
292308-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 292308-2024 - Aνταγωνισμός

Ισπανία – Κοινωνικές υπηρεσίες – Servicio de teleasistencia (STA) en la provincia de Teruel.
OJ S 96/2024 17/05/2024
Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Diputación Provincial de Teruel
Email: contratacion@dpteruel.es
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Servicio de teleasistencia (STA) en la provincia de Teruel.
Περιγραφή: El presente contrato tiene por objeto la contratación de servicios de Teleasistencia 
para aquellas personas que estando empadronadas en la provincia de Teruel, acrediten un 
estado de necesidad que aconseje la instalación en su domicilio de un equipo de STA, a 
través de un dispositivo o terminal de telefonía fijo o de de telefonía móvil con sistema de 
geolocalización y con un equipamiento de comunicaciones e informático específico, como 
recurso preventivo que aporte protección, seguridad y tranquilidad permanentes, propiciando 
su mejora de calidad de vida y evitando su desarraigo personal. La entidad prestadora del 
servicio deberá suministrar, instalar, mantener y gestionar el sistema durante todo el período 
del contrato, garantizando el nivel de servicio exigido. El servicio debe prestarse las 24 horas 
del día, los 365 días del año de forma ininterrumpida y permanente, de acuerdo con lo 
dispuesto en la orden de 29 de abril de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social 
y Familia del Gobierno de Aragón publicada en el BOA Nº 111 DE 7 de junio de 2013, (en 
adelante OR29) y el vigente Reglamento Regulador de la prestación del STA en la provincia 
de Teruel, publicado en el BOP nº 95 de 19 de Mayo de 2011, en adelante RRT.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 9304cec2-9a1a-46b4-924b-06bc45dba64b
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 954/2024
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Contrato sujeto a regulación armonizada. 
Procedimiento abierto, ordinario, con varios criterios de adjudicación en base a la mejor 
relación calidad-precio.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 85320000 Κοινωνικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Teruel (ES242)
Χώρα: Ισπανία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 497 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/292308-2024
mailto:contratacion@dpteruel.es


292308-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Servicio de teleasistencia (STA) en la provincia de Teruel.
Περιγραφή: El presente contrato tiene por objeto la contratación de servicios de Teleasistencia 
para aquellas personas que estando empadronadas en la provincia de Teruel, acrediten un 
estado de necesidad que aconseje la instalación en su domicilio de un equipo de STA, a 
través de un dispositivo o terminal de telefonía fijo o de de telefonía móvil con sistema de 
geolocalización y con un equipamiento de comunicaciones e informático específico, como 
recurso preventivo que aporte protección, seguridad y tranquilidad permanentes, propiciando 
su mejora de calidad de vida y evitando su desarraigo personal. La entidad prestadora del 
servicio deberá suministrar, instalar, mantener y gestionar el sistema durante todo el período 
del contrato, garantizando el nivel de servicio exigido. El servicio debe prestarse las 24 horas 
del día, los 365 días del año de forma ininterrumpida y permanente, de acuerdo con lo 
dispuesto en la orden de 29 de abril de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social 
y Familia del Gobierno de Aragón publicada en el BOA Nº 111 DE 7 de junio de 2013, (en 
adelante OR29) y el vigente Reglamento Regulador de la prestación del STA en la provincia 
de Teruel, publicado en el BOP nº 95 de 19 de Mayo de 2011, en adelante RRT.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 954/2024

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 85320000 Κοινωνικές υπηρεσίες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Capacidad de obrar
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: No prohibición para contratar
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: No estar incurso en incompatibilidades
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



292308-2024 Page 3/5

5.1.10.

Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Seguro de indemnización
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Cifra anual de negocio
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Disponibilidad para reuniones periódicas.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 10

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Dispositivos complementarios.
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 6
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Dispositivos relativos a soluciones de teleasistencia avanzada.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 12

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Medios materiales complementarios.
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 5
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Mejora de medios personales.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 12

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα



292308-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

Περιγραφή: Modelo de atención centrado en la persona.
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 10
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Oferta económica.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Propuesta técnica.
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 5

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ισπανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CgshlEsf%2BbjLIx6q1oPaMg%3D%3D

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ισπανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των εκδηλώσεων ενδιαφέροντος: 14/06/2024 14:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 14/06/2024 14:00:00 (UTC+2)
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Τόπος: Diputación Provincial de Teruel (Palacio Provincial)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Contar con un Plan de Igualdad en el caso de 
que tenga más de 50 personas trabajando, y en todo caso con un Protocolo para la 
prevención y actuación frente al acoso sexual o por razón de sexo y otras conductas 
contrarias a la libertad sexual y a la integridad moral en el ámbito laboral, e implantadas 
políticas internas en favor de la igualdad laboral efectiva entre hombres y mujeres.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Diputación Provincial de Teruel - Diputación Provincial de Teruel

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Diputación Provincial de Teruel
Αριθμός καταχώρισης: 30000190000046
Αριθμός καταχώρισης: P4400000H

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CgshlEsf%2BbjLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CgshlEsf%2BbjLIx6q1oPaMg%3D%3D


292308-2024 Page 5/5

Πόλη: Teruel
Ταχυδρομικός κώδικας: 44071
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Teruel (ES242)
Χώρα: Ισπανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Diputación Provincial de Teruel
Email: contratacion@dpteruel.es
Τηλέφωνο: 978647400
Φαξ: 978647415
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.dpteruel.es
Προφίλ αγοραστή: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας: 
Επίσημη ονομασία: Diputación Provincial de Teruel
Πόλη: Teruel
Ταχυδρομικός κώδικας: 44001
Χώρα: Ισπανία
Email: contratacion@dpteruel.es
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.dpteruel.es
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 3214c2a6-81d4-4074-8885-2140122a7feb  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης — απλουστευμένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 20
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/05/2024 12:45:50 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ισπανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 292308-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 96/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/05/2024

mailto:contratacion@dpteruel.es
http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D
mailto:contratacion@dpteruel.es
https://www.dpteruel.es

